
Meine Region.
Meine Produkte.   
Mein Markt.

Werbeangebote gültig von Donnerstag, 22. bis Mittwoch, 28. April 2021.

Jetzt neu!

GESCHENK-KARTE
für jeden Anlass!

individuell aufladbar
verschiedene Motive
nachhaltige Geschenkidee

Beet- und Balkonstämmchen
Mischsortiment aus aktuell blühenden Sorten  
wie z. B. Weißer oder Blauer Enzian, Sommer- 
jasmin und Wandelröschen.

17 cm-Topf

Geranie
Klassiker für Balkon und Terrasse!  
Stehend oder hängend. Stark gewachsen  
mit vielen Blüten. In Rot, Rosa oder Weiß erhältlich.

12 cm-Topf

Qualität aus  
regionalem Anbau!

Torfreduzierte Qualitätserden 
Hochwertig aufgedüngte Spezialerden wie  
z. B. Blumenerde, Balkon- und Kübelpflanzenerde, 
Pflanzerde oder Rhododendronerde. Umwelt-
freundlich, da torfreduziert. 

               60 L-Sack |   9,49 € | 1 L = 0,16 € 
2 × 60 L + 60 L gratis | 18,98 € | 1 L = 0,11 €

Torfreduziert!

je 9,49 2+1
Aktion

1,99
TOP-PREIS

Laubsack-Set
Drei Laubsäcke im preisgünstigen Set.  
Größen: 2 × 270 Liter, 1 × 120 Liter. Ideal für den 
Transport von Laub, Grünschnitt und vielem mehr.  
Mit doppelt vernähtem Boden und stabilen Trage- 
laschen besonders robust. Tragkraft: je bis 100 kg.

3er-Packung 

2+1

je 14,99
statt 17,99

UNABHÄNGIG 
UND BESTENS 
VERSORGT
Achten Sie auf dieses Symbol  
und werden Sie zum Selbstversorger.

IN DIESER AUSGABE:

INSPIRIERT!
GARTEN

14,99



BUNTE PRACHT
ZIERGARTEN

2,29
statt 2,99

Fleißiges Lieschen „Fiesta“
Mit großen, gefüllten Blüten eine besonders
attraktive Sorte des beliebten Fleißigen
Lieschens. Besticht den ganzen Sommer
über durch große Blühfreudigkeit.

12 cm-Topf

Topfnelke „Oscar“
Die Spitzenserie unter den Topfnelken.  
Mit homogenem Aufbau, guter Verzweigung  
und früher Blüte besonders attraktiv. Diverse 
Sorten in vielen schönen Farben erhältlich.

11 cm-Topf

Blumen-Mix „Blooming Joy“
Drei verschiedene Blütenfarben in einem  
Topf bereiten blumige Freude! Erhältlich  
als Lobelien-Mix, Zauberglöckchen-Mix  
oder bunter Sorten-Mix.

12 cm-Topf

2,99
TOP-PREIS

statt 3,79

Blumenampel „Carneval“
Mit verschiedenen Beet- und Balkonpflanzen  
in unterschiedlichen Farben bepflanzte  
Blumen ampeln. Diverse Arrangements  
im Markt erhältlich.

25 cm-Ampel

14,99
statt 17,99

Bougainvillea
Die Bougainvillea am Spalier bietet mediterrane 
Blütenpracht für Terrasse und Balkon.  
Höhe: ca. 65 bis 75 cm.

19 cm-Topf

17,99
TOP-PREIS

statt 24,99

1,79

9,99
TIPP

BALKONKÄSTEN 
BEPFLANZEN

COMPO Floracote® Plus  
Blumendünger
NPK-Dünger 16 + 8 + 12 mit Spurennähr- 
stoffen. Für Blumenkästen und -kübel 
sowie Beetbepflanzungen im Garten. 
Mit sechs Monaten Langzeitwirkung.

1,2 kg-Packung | 1 kg = 8,33 €

Bewässerungsblumenkasten  
„Palido“
Attraktiver Bewässerungsblumenkasten aus  
hochwertigem Kunststoff, inklusive Wasserstands- 
anzeige. In verschiedenen Farben erhältlich.

50 cm-Kasten | 14,99 € statt 17,99 € 
75 cm-Kasten | 17,99 € statt 21,99 €

COMPO SANA®  
Qualitäts-Blumenerde 
Qualitativ hochwertige Universalerde für Zimmer-,  
Balkon- und Gartenpflanzen mit zwölf Wochen Nährstoff- 
versorgung durch bereits enthaltene Düngung. 
Locker, luftige Struktur. Mit 50 % weniger Gewicht  
leicht zu transportieren.

50 L-Sack | 1 L = 0,20 €

Wirkt 6 
Monate lang!

Fachhandelsgröße!
Ca. 50 % weniger Gewicht!

9,99
TOP-PREIS

Balkon- und  
Kübelpflanzendünger
Zur schnellen Nährstoffversorgung für alle 
Balkon- und Kübelpflanzen wie z. B. Geranien, 
Fuchsien, Margeriten oder Petunien. 

1 L-Flasche

Die Wasserabzugslöcher im Balkonkasten 
mit einer Tonscherbe abdecken, eine 
Drainageschicht aus Kies oder Blähton 
einfüllen und mit einem Vlies bedecken. 
Darauf kommt eine hochwertige Balkon-  
und Kübelpflanzenerde. Die Pflanzen 
nicht zu dicht nebeneinander setzen. 
Regelmäßiges Gießen und Düngen ga- 
rantiert Blütenfülle bis in den Sommer.  

ab 14,99
TOP-PREIS

statt ab 17,99

Gießkanne „Recy“
Aus 99,9 % recyceltem Material und 
Made in Germany. Stabile Ausführung. 
Beständig bei Sonnenlicht, Frost und Regen. 
Fassungsvermögen: 10 Liter.

3,99
statt 4,99

Aus 
Recycling-
Material!

4,99

Blüh- und Grünpflanzendünger
NPK-Dünger mit Spurennährstoffen zur  
schnellen Nährstoffversorgung von Zimmer-, 
Balkon- und Gartenpflanzen. Wirkt sofort!

1 L-Flasche

4,99
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Edelgeranien- 
stämmchen
Ziert mit seinem reichen  
Blütenflor vom Frühling  
bis weit in den Spät- 
sommer hinein Garten,  
Balkon und Terrasse.

19 cm-Topf

12,99



RUNDUM VOLLBRACHT
ZIERGARTEN

Sommerjasmin
Attraktive, lang blühende Kletterpflanze.  
Ideal für die Bepflanzung von Ampeln,  
Kästen und Kübeln geeignet.

12 cm-Topf

2,99
statt 3,99

Sommerjasmin-Ampel
Pflegeleichte und robuste Ampelpflanze für 
sonnige bis halbschattige Standorte. Bildet bis  
zu zwei Meter lange, üppig blühende Triebe. 

27 cm-Ampel

Verzweigte Sonnenblume 
Bringt mit ihren großen gelben Blüten an 
verschiedenen Zweigen Freude in den Garten. 
Pflegeleicht und robust. Ideal auch als Geschenk.

13 cm-Topf

12,99
statt 16,99

5,99
statt 7,99

Eisbegonie
Die unermüdlichen Dauerblüher werden  
auch „Gottesaugen” genannt. Extrem lange 
Blütezeit von Mai bis zum ersten Frost.  
In vielen verschiedenen Farben erhältlich.

9 cm-Topf

je 0,49
statt 0,69

Bidens „Beedance“
Diese Neuzüchtung bringt mit ihrer spektakulären 
Farbgebung Sonne in jeden Garten, auf Balkon 
und Terrasse und ist bei Bienen und Schmetter-
lingen sehr beliebt!

13 cm-Topf

je 2,29
statt 2,79

je 2,99
statt 3,79

Nützlingsfördernd!

Bauerngartenblumen-Mix
Verschiedene Bauerngartenblumen wie  
Astern, Bartnelken, Cosmeen, Löwenmäul- 
chen, Tagetes und Zinnien in der preisgüns- 
tigen Schale.

6er-Schale

Handschaufel
Handschaufel im Vintage-Style mit Griff aus 
Eichenholz, Blatt aus in diversen Grüntönen 
lackiertem Edelstahl. Ideal zum Arbeiten in 
Kästen, Kübeln und Beeten.

je 3,99
Handharke
Handharke im Vintage-Style mit Griff aus 
Eichenholz, Harke aus in diversen Grüntönen 
lackiertem Edelstahl. Ideal zum Arbeiten  
in Kästen, Kübeln und Beeten.

je 3,99
Zink-Gießkanne
Gießkanne im Vintage-Style inklusive Brause.  
In verschiedenen Grüntönen lackiert. Fassungs-
vermögen: ca. 4,3 Liter. Auch ideal als Deko- 
Element in Bauerngärten geeignet. 

je 19,99
Windradstecker 
Windradstecker in trendiger  
Rostoptik. Zur Dekoration von 
Kästen, Kübeln und Beeten. 
Höhe ca. 120 cm. 

9,99

Preisgünstige 6er-Schalen!

Nützlingsfördernd!

Bienen- und Schmetterlingsweide 
oder Vogel- und Insektenweide
Wiesenmischungen mit Blumen und Gräsern,  
die nicht nur schön aussehen, sondern auch 
Bienen, Insekten und Vögeln eine wichtige 
Nahrungsquelle bieten.

250 g-Packung | 100 g = 3,20 €

je 7,99

Nahrungsquelle für 
Wildbienen und Insekten!

Campanula „Spring Bell“
Dekorativer Schmuck für Gartenbeete, Kübel und Kästen.  
Blüht in Blau oder Weiß bis weit in den Spätsommer hinein.

12 cm-Topf

je 3,99
TOP-PREIS

statt 5,29

TIPP

INSEKTEN- 
FREUNDLICHES  

GÄRTNERN
Jeder kann dazu beitragen, dass Bienen  
und andere nützliche Insekten seinen Garten  
gerne besuchen. Nektarreiche Pflanzen als Blumenschmuck für Kübel, Kästen und Beete 
oder speziell auf die Bedürfnisse von Bienen und anderen Nützlingen zusammengestellte 
ein- oder mehrjährige Blumenmischungen bieten ihnen ein breites Nahrungsangebot und 
erweisen sich als wahre Insektenmagnete. Auch eine bunte Auswahl an Küchenkräutern 
lockt die nützlichen Insekten an.

GUT ZUR BIENE
Achten Sie auf dieses Symbol  
und werden Sie zum Bienenretter.
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Verschiedene Modelle 
im Markt erhältlich!

Bieten Sie mit einem Insekten-
hotel Nützlingen wie Wildbienen 

eine Heimat in Ihrem Garten. 



FÜR HOBBYGÄRTNER!
HOBBYGARDENING

19,99

Dunlop Arbeitsstiefel „Farm“
Robuster, halbhoher Arbeitsstiefel. 
Mit rutschfester Profilsohle und antibak- 
teriellem Innenfutter. Für Landwirte, Pferde- 
stallbesitzer und Hobbygärtner geeignet. 
In den Größen 39 bis 47 erhältlich.

Freilandgurken
Besonders kräftige und widerstandsfähige 
Züchtungen für den Freilandanbau. In den Sorten 
Alamir, Fitness und Rimoni erhältlich.

12 cm-Topf

Veredelte Gurke „Kenia“
Veredelte und daher besonders resistente 
Gurkensorte, hochtolerant gegen Echten Mehl-
tau. Bestens für den Freilandanbau im Beet  
oder Hochbeet geeignet.

10,5 cm-Topf

Gemüsebesonderheiten
Verschiedene besondere Gemüsesorten 
wie z. B. Weiße Auberginen, Tomatenpaprika, 
Gestreifte Zucchini oder Wassermelonen. 

10,5 cm-Topf

Pusztawelten und Drachenfutter
Ausgefallene Sorten von teils sehr scharfen 
Peperoni wie z. B. Tabasco, Thai Chili, Paprika 
Sweet Snack oder Chili Carribean Bell Pepper.

10,5 cm-Topf

je 2,49

Gemüse- und Salatsetzlinge 
Verschiedene Gemüsesetzlinge und Salat- 
jungpflanzen der Saison wie z. B. Kopfsalat,  
Eichblattsalat, Kohlrabi, Spinat oder Rucola.

6er-Schale

Preisgünstige 6er-Schale!

Veredelte Tomaten 
Durch Veredelung besonders resistente  
Tomatensetzlinge. Verschiedene Sorten 
wie Philovita und Phantasia erhältlich.

10,5 cm-Topf

Freilandtomaten
Kräftige Pflanzen. Ertragreich, widerstands- 
fähig und ideal für den Freilandanbau geeignet.  
In verschiedenen Sorten wie z. B. Previa,  
Sungold oder Trilly erhältlich.

12 cm-Topf

2,794,99

Tomatenbesonderheiten
Große Auswahl an außergewöhnlichen  
Sorten wie z. B. Gelbe Birne, Goldenes Herz  
und Ochsenherztomaten. 

10,5 cm-Topf

je 1,794,99

COMPO® BIO  
Tomaten- und  
Gemüseerde 
Bio-Spezialerde für den Anbau und die Kultivierung 
von allen Gemüsearten. Torffrei und aus 100 % 
natürlichen Inhaltsstoffen. Sichert eine gesunde, 
aromatische Ernte.

40 L-Sack | 1 L = 0,27 €

10,99

Torffrei!

BIO Tomaten- und  
Gemüseerde
Mit nährstoffreichem Grünkompost und See- 
vogel-Guano. Ideal zur Pflanzung und Aussaat 
von Tomaten und Gemüse wie Paprika, Gurken 
und Zucchini.

15 L-Sack | 1 L = 0,33 €

4,99

Torfreduziert!

Es gibt kaum etwas Schöneres, als im 
Sommer sein eigenes Gemüse oder Obst 
frisch aus dem Garten zu ernten und  
es erstaunt nicht, dass Hobbygardening 
immer mehr Anhänger findet. 

Auch auf dem Balkon, im Hochbeet  
oder auf anderen kleinen Flächen lassen 
sich Tomaten, Salat, Kräuter, Radieschen 
oder platzsparende Klettergemüsesorten 
kultivieren. Mit vorgezogenen Setzlingen 
oder Jungpflanzen ist es ein Kinderspiel. 
Und auch die Kinder helfen gerne beim 
Pflegen, Gießen und Ernten. 

Unabhängig versorgt:

DER EIGENE 
NUTZGARTEN

1,49
TOP-PREIS

ALLES FÜR EINE REICHE TOMATENERNTE

2,79

6,99

BIO Tomatendünger  
mit Langzeitwirkung
NPK-Dünger mit Langzeitwirkung zur pflanzen-
gerechten Versorgung von Tomaten und anderen 
fruchtbildenden Gemüsesorten. Auch für Gewürz-
kräuter bei der Aussaat zu empfehlen.

1,5 kg-Packung | 1 kg = 4,66 €

5,99

5 Monate 
Langzeitwirkung!

COMPO® BIO  
Tomaten Langzeit-Dünger  
mit Schafwolle 
Einzigartiger, rein organischer Naturdünger  
für alle Tomaten. Für gesunde Pflanzen und  
eine reichhaltige, aromatische Ernte.

750 g-Packung | 1 kg = 7,99 €

je 2,29

TIPP

FRISCH AUS  
DEM GARTEN

Tomaten mögen einen sonnigen Standort 
und ein Regendach, das die Blätter vor 
Braunfäule schützt. Als Starkzehrer 
brauchen sie auch reichlich Stickstoff und 
Kalium und sollten deshalb von Anfang an 
regelmäßig mit einem Tomatendünger 
versorgt werden. Die Pflanzen im Abstand 
von etwa 60 cm einpflanzen. Dazu am 
besten eine spezielle Tomatenerde 
verwenden. Die Tomaten müssen häufig 
gegossen werden und ab Juni sollten die 
Pflanzen regelmäßig ausgegeizt und die 
Triebe der höher wachsenden Sorten an 
Stäben, Tomatenspiralen oder Tomatentür-
men aufgebunden werden.



GRÜNE SCHÖNHEIT!
RASEN

Oscorna®  
Rasaflor Rasendünger 
Biologischer Langzeitdünger.  
Sorgt für einen dichten, sattgrünen Rasen.  
Fördert die Bestockung und verdrängt  
somit Unkraut und Moos.

20 kg-Sack | 1 kg = 2,15 €

42,99
TOP-PREIS

Akku-Rasentrimmer  
ART 4030
Leistungsstarker Akku-Rasentrimmer.  
Schnittkreis 30 cm, Teleskop-Höhen- 
verstellung, Doppelfaden 1,6 mm.  
Akku und Ladegerät separat erhältlich.  
Laufzeit: bis zu 40 Minuten.

29,99
statt 39,99

Akku und 
Ladegerät separat 

erhältlich!

LIQUI MOLY  
Rasenmäher-Öl SAE 30
Speziell für Rasenmäher mit 4-Takt-Motoren 
entwickeltes Hochleistungsöl. Für sämtliche 
Einsatzbedingungen geeignet.

1 L-Kanister

9,99
statt 11,99

Made in 
Germany!

Nährstoffe für 
2– 3 Monate!

Universal-Streuwagen 
Universell einsetzbarer Saatgut- und  
Düngerstreuer. Behälterkapazität: 12 Liter.

14,99

Oscorna®  
BodenAktivator
Bodenhilfsstoff zur Verbesserung aller Böden im 
Garten. Hält den Boden länger feucht und schützt 
vor Austrocknung, sorgt für einen günstigen 
pH-Wert. Zur Anwendung bei verdichteten und 
humusarmen Böden. Für 125 bis 250 m2.

25 kg-Sack | 1 kg = 1,52 €

COMPO®  
Rasendünger mit Langzeitwirkung
Hochwertiger Rasendünger mit Langzeitwirkung. 
Sorgt für eine gute Startwirkung, ohne Stoß-
wachstum zu verursachen. Für Spiel-, Sport- und 
Zierrasen. Auch für den Streuwagen geeignet.

13,75 kg-Sack | 1 kg = 2,18 €

Rasendünger mit Langzeitwirkung
Versorgt den Rasen mit allen wichtigen  
Nährstoffen, fördert so das Wachstum der  
Gräser und schafft einen strapazierfähigen,  
dichten, sattgrünen Rasen.

  6 kg-Eimer | 17,99 | 1 kg = 3,00 € 
20 kg-Sack   | 35,99 | 1 kg = 1,80 €

Neudorff® pH-Bodentest 
Bodentest-Set zur einfachen und genauen 
Ermittlung des pH-Wertes von Kulturböden. 
Optimaler erster Schritt zur Bodenverbes- 
serung und Ermittlung des Kalkbedarfs.  
Einfache Anwendung durch Pulverform.

8 × 1,5 g-Packung | 100 g = 54,08 €

29,99

6,49

Langzeitwirkung 
bis zu 3 Monate!

Turborasen oder Powernachsaat 
Profiqualität dank geprüfter Rasensorten.

1 kg-Packung |   9,99 € statt 12,99 € 
2 kg-Packung | 17,99 € statt 21,99 € | 1 kg = 9,00 €

ab 9,99
statt ab 12,99

Rasen-Regeneration
Säen und Düngen in einem!

2 kg-Packung | 17,99 € | 1 kg = 9,00 € 
4 kg-Packung | 29,99 € | 1 kg = 7,50 €

ab 17,99

RMB 46 RMBA 46
Geräteleistung 1,75 kW-2,4    PS 2,1 kW-2,9 PS
Schnitthöhe/Schnittbreite 27 – 80 mm / 46 cm 27 – 80 mm / 46 cm
Antrieb nein ja
Grasfangbox 60 Liter 60 Liter
Mulchfunktion nein ja
Empfohlene Fläche bis ca. 1.200 m2 bis ca. 1.500 m2

Benzinmäher Benzinmäher 

189,-
TOP-PREIS

statt 249,-

149,-
TOP-PREIS

statt 169,-

TIPP

DEN RASEN  
AUFFRISCHEN

Wer nach dem ersten Rasenschnitt und dem 
anschließenden gründlichen Vertikutieren kahle  
oder braune Stellen in seinem Rasen ent-

 
deckt, der sollte jetzt handeln und  
gezielt Rasennachsaat ausbringen, um  
die Lücken rasch wieder zu schließen.  
Dazu eines der speziellen, hochwertigen 
Nachsaatprodukte verwenden, die teil- 
weise bereits mit einem darauf abge- 
stimmten Dünger kombiniert sind. Die  
neu eingesäten Rasensamen gut feucht  
halten, damit sie rasch keimen können.

ab 17,99

37,99
statt 42,99



GUTES VON HIER
LEBENSMITTEL

ab 1,19
TOP-PREIS

Ve-like!  
BIO-Haferdrinks
Frische vegane Haferdrinks aus der Schwarz- 
waldregion. Ohne Zusatzstoffe. Die pflanzliche  
Alternative aus 100 % Bio-Hafer. 

1 L-Packung

BIO Natives Olivenöl extra
Aus griechischen, handgeernteten Oliven,  
erste Kaltpressung. Exklusiv für die 
Raiffeisen Märkte hergestellt.

1 L-Flasche

Victorinox  
Faltbares Obst- und Gemüsemesser
Die rostfreie Wellenschliff-Stahlklinge 
lässt sich gesichert im Griff unterbringen.  
Ob in der Küche, im Wald oder in den Bergen –  
schnippeln Sie Obst und Gemüse mühelos. 

9,99

Exklusiv in Ihren 
Raiffeisen Märkten!

Neu im Sortiment!

BIO

ALB-GOLD BIO-Teigwaren
Aus 100 % deutschem Bio-Getreide mit handwerk-
lichem Geschick hergestellt. Nachhaltig verpackt  
in der Papiertüte.

500 g-Beutel | 1 kg = 4,98 € 

je 2,49
statt 2,89

je 14,99
statt 17,99

100 % HAFER
100 % PFLANZLICH

100 % VEGAN

BIO

je 2,29

Schwarzwaldmilch  
Haltbare Weidemilch
Von ausgewählten Bauernhöfen 
im Schwarzwald, ohne Gentechnik. 

1 L-Packung 1,5 %      |   1,19 € 
10 × 1 L + 2 × 1 L gratis | 11,90 € | 1 L = 0,99 €
 
1 L-Packung 3,8 %      |   1,29 € 
10 × 1 L + 2 × 1 L gratis | 12,90 € | 1 L = 1,08 €

ASAL  
Salatpikant
Für ein leckeres Salatdressing. Laktose- und 
glutenfrei, ohne tierische Fette. Zur veganen 
Ernährung geeignet. Eine ideale Basis für 
Dressings zu Blattsalaten aller Art.

720 g-Dose | 1 kg = 12,49 €

8,99

Ohne Farb-  
und Konser-

vierungsstoffe!

ASAL  
Vegetarische klare Suppe
Für klare Suppen mit Einlagen wie Nudeln, 
Flädle oder Klößchen. Auch zum Würzen  
von Nudeln, Reis, Gemüse, Maultaschen  
u. v. m. geeignet.

900 g-Dose | 1 kg = 9,99 €

8,99

Hohenloher  
BIO-Senf Classic
Aus alten Landsorten nach traditionellem  
Rezept hergestellt. Enthält keinerlei  
chemische Zusatzstoffe.
250 ml-Glas | 100 ml = 1,20 € 

2,99

BIO

Echt Hällische BIO-Dosenwurst
In Bio-Qualität aus bestem Fleisch hällischer 
Tiere in handwerklicher Meisterqualität  
hergestellt. Verschiedene Sorten erhältlich.

200 g-Dose | 100 g = 1,50 €

je 2,99 BIO

10+2
Aktion

Die Bäuerliche Erzeugergemeinschaft 
Schwäbisch Hall (gegründet 1988) ist  
ein Zusammenschluss von rund  
1450 Landwirten aus der Region  
Hohenlohe. Mit Hilfe von stress- 
resistenten heimischen Landrassen 
erzeugen die Mitglieder Schweine-,  
Rind- und Lammfleisch. 

Die Bauern selbst bringen  
ihre ausgemästeten Tiere auf  
kurzen Wegen zum Erzeuger- 
schlachthof in Schwäbisch Hall.  
Dort werden sie tierschutzgerecht 
geschlachtet und verarbeitet.  
Dank der angeschlossenen  
Wurstmanufaktur kann das  
gesamte Tier verwertet werden. 

BÄUERLICHE 
ERZEUGERGEMEINSCHAFT 
SCHWÄBISCH HALL (BESH)

SCHWÄBISCH HALL

REGIONAL
DIREKT VOM ERZEUGER

BÄUERLICHE 
ERZEUGER

TIERSCHUTZGERECHT 
GESCHLACHTET



VOLLER GENUSS 
WEIN/SECCO

je 4,79
TOP-PREIS

statt 5,49

Oberkircher Winzer  
Collection „O“ 
Riesling, Spätburgunder oder Rosé – und nun 
auch als Weißburgunder. Die jungen, leichten  
Weine der Oberkircher Winzer eG.  
Feinherb ausgebaut.

0,75 L-Flasche | 1 L = 6,39 €

Neu auch als 
Weißburgunder!

Durbacher Winzergenossenschaft  
„Kollektion“ 
Rassig-frische, sympathische Qualitätsweine  
der Durbacher Winzergenossenschaft.  
Als Grauburgunder, Riesling oder Spätburgunder –  
ein Weingenuss für viele Gelegenheiten.

0,75 L-Flasche | 1 L = 6,65 €

Durbacher Winzergenossenschaft 
„Schöne Zeit“ 
Authentische Weine, die für zeitlosen Genuss und 
Lebensfreude stehen. Generationen verbindend, 
ur-badisch und einfach super lecker. Als Weiß-  
und Rotwein sowie als Weißherbst erhältlich.

0,75 L-Flasche | 1 L = 6,65 €

je 4,99
statt 5,79

Affentaler Winzer Kabinett-Weine
Aus handgelesenen Trauben optimaler Reife  
exklusiv für die Raiffeisen Märkte gekelterte  
Kabinett-Weine. In den Sorten Riesling, Grau- 
burgunder, Spätburgunder und Rosé erhältlich.

               0,75 L-Flasche |   4,99 € | 1 L = 6,65 € 
6 × 0,75 L + 0,75 L gratis | 29,94 € | 1 L = 5,70 €

je 4,99
TOP-PREIS

6+1
Aktion*

Exklusiv im 
Raiffeisen Markt!

je 4,49
statt 5,29

je 3,99
statt 4,99

Hex vom Dasenstein KARAT 
Weinjuwelen aus der Ortenau.  
Als Weißwein Cuvée aus Weiß- und  
Grauburgunder, Spätburgunder Rosé oder  
klassischer Spätburgunder Rotwein.

0,75 L-Flasche | 1 L = 5,99 €

Alde Gott  
Rivaner & Riesling 
Durch die kalte Gärung erhält dieser  
Wein seine lebendige und animierende Art.  
Blumige Geschmacksnuancen in Verbindung  
mit eleganten Fruchtaromen prägen diesen 
verführerischen Wein.

0,75 L-Flasche | 1 L = 5,72 €

Heuchelberg Weingärtner  
Secco Perlwein 
Erfrischend prickelnd und temperamentvoll, 
Seccogenuss pur. In Weiß oder Rosé erhältlich.

0,75 L-Flasche | 1 L = 5,32 €

4,29

3,99

Affentaler Winzer  
Weisser Burgunder  
& Sauvignon Blanc
Qualitätswein b.  A., trocken. Vereint den voll- 
mundigen Charakter des Weissen Burgunders  
mit der aromatischen und würzigen Art des 
Sauvignon Blancs zu einer perfekten Symbiose.

               0,75 L-Flasche |   3,99 € | 1 L = 5,32 € 
6 × 0,75 L + 0,75 L gratis | 23,94 € | 1 L = 4,56 €

je 15,−
Karton-Preis*

* gilt nur bei Abnahme von sortenreinen Kartons

Weinstock für Weinstock  
wird hier in Handarbeit 

gepflegt 

je 4,99
TOP-PREIS

Die Weinstöcke in Durbach werden  
mit viel Idealismus und Leidenschaft  
von Hand gepflegt. Die Trauben 
wachsen und reifen auf steilen, 
felsigen Granitverwitterungsböden. 
Diese Steillagen erfordern einen 
hohen Aufwand, manuelle Bearbei- 
tung und Handlese.

Geringere Erträge liefern dafür beste 
Qualitäten, die durch eine traditions- 
reiche und zugleich fortschrittliche 
Kellerwirtschaft zu ihrer höchsten  
Entfaltung ausgebaut werden. 

Lokale Rebsorten wie Klingelberger  
(Riesling) und Clevner (Traminer)  
sowie Spätburgunder (Rotwein und 
Weißherbst), Grau- und Weißbur- 
gunder, Gewürztraminer, Scheurebe, 
Chardonnay oder Müller-Thurgau/
Rivaner werden meisterhaft aus- 
gebaut. Sekt und Secco ergänzen  
das Programm. 

6+1
Aktion

Prickelnder 
Genuss!

Edition „Baden“
Die badischen Weinklassiker Markgräfler Gutedel, 
Rotwein und Spätburgunder Rosé. Qualitätsweine b. 
A., von renommierten Winzergenossenschaften der 
Region exklusiv für die Raiffeisen Märkte gekeltert.

0,75 L Markgräfler Gutedel  
  2,79 € | 1 L = 3,72 € 
0,75 L Rotwein oder Rosé  
  2,99 € | 1 L = 3,99 € 
6 × 0,75 L (Karton) Gutedel, Rotwein oder Rosé  
15,00 € | 1 L = 3,33 €

 Im Karton 
günstiger!



Angebote gültig: siehe Titelseite. Druckfehler und Irrtümer bei Preisstellung, Mengenbezeichnungen, Richtigkeit der Abbildungen und Texte bleiben vorbehalten.
Ab gabe der Angebote nur in haushaltsüblichen Mengen. Es handelt sich ausschließlich um Abholangebote der teilnehmenden Märkte. Sollte ein Produkt nicht vorrätig 
bzw. ausverkauft sein, so halten wir einen gleichwertigen Ersatzartikel für Sie bereit oder beschaffen diesen kurzfristig. Alle Artikel-Preise ohne Dekorationsmaterial. 

Jetzt herunterladen und testen!

ZG-RAIFFEISEN-APP

facebook.de/zgraiffeisen

ZG Raiffeisen Märkte: 0800 912 912 1
Unsere Standorte: 
www.zg-raiffeisen.de/standorte

zg-raiffeisen.de

Nicht erhältlich in unseren Märkten: Eichstetten, Ichenheim und Merdingen.

TOP-PREISEN
TOP-PRODUKTE ZU

Qualitätsfutter für Nager
Hochwertiges Futter für Nager wie Meer-
schweinchen, Hamster und Zwergkaninchen. 
Versorgt die Tiere mit allem, was sie für ein 
gesundes Leben brauchen.

3 kg-Eimer | 1 kg = 1,66 €

Schmutzfangmatte  
„Home“ oder „Willkommen“ 
Robuste, strapazierfähige Oberfläche. Falten-
freies und rutschfestes Liegen durch das PVC 
auf der Unterseite. Maße: 60 × 80 cm. Höhe: 
4 mm. Waschbar bei 30 °C (waschmaschinen-
geeignet).

4,99
TOP-PREIS

statt 6,49

CAT'S BEST Original
Ökologische Katzenstreu aus 100 % reinen 
Pflanzenfasern. Extrem geruchsbindend.  
Mit einem angenehmen Frühlingsduft.

4,3 kg-Beutel | 1 kg = 1,39 €

5,99
TOP-PREIS

statt 7,99

COMBIHUM Pflanzerde 
Garantiert sicheres Anwachsen der  
Pflanzen und gesundes Wurzelwachstum.  
Für viele Gartenpflanzen geeignet.

60 L-Sack | 1 L = 0,08 €

4,79
TOP-PREIS

statt 5,99

COMPO SANA®  
Kübelpflanzen- und Balkonkastenerde
Spezialerde für Kübelpflanzen & Balkonkästen. Optimale 
Nährstoffversorgung bis zu acht Wochen lang. Für schöne,  
lang anhaltende Blüten und bestes Wurzelwachstum.

60 L-Sack | 1 L = 0,17 €

9,99
TOP-PREIS

je 9,99
TOP-PREIS

3,49
TOP-PREIS

Grill-Holzkohle oder  
Grill-Holzkohle Briketts
Besonders lange Brenndauer, sehr gut durchglühend, 
kaum Rauchentwicklung. Hergestellt aus Holz 
europäischer Wälder.

  3 kg-Beutel |   4,99 € statt   5,99 € | 1 kg = 1,66 € 
10 kg-Sack    | 16,49 € statt 17,99 € | 1 kg = 1,65 €

Natur-Feueranzünder
Aus in Wachs getränkter Holzwolle.  
Zum sicheren und einfachen Anfeuern  
von Holzkohlegrills, Feuerschalen  
und Lagerfeuern. 

600 g-Packung | 1 kg = 5,82 €

Flaschengas
Für Camping, Grill und Heimwerkerarbeiten.  
In verschiedenen Größen, als Pfand- oder  
Kaufflasche erhältlich. Preisangaben je  
Flaschenfüllung (ohne Pfand).

   5 kg-Flasche  |    7,99 € statt   9,49 € | 1 kg = 1,60 € 
11 kg-Flasche | 16,99 € statt 19,99 € | 1 kg = 1,54 €

ab 4,99
TOP-PREIS

statt ab 5,99

ab 7,99
TOP-PREIS

statt ab 9,49

69,99
TOP-PREIS

statt 89,9529,99
TOP-PREIS

statt 34,99

Kugelgrill  
Klassischer Kugelgrill mit Edelstahlstativ und
zwei Rädern. Ø 47 cm. Emaillierte Feuerschale 
mit Ascheauffangtopf. Deckel mit Temperatur- 
anzeige und Lüftungsscheibe zur Luftregulierung. 
Inklusive Kohleteiler für indirektes Grillen.

Feuerschale XXL 
Zum Grillen oder für eine gemütliche Lager- 
feueratmosphäre. Aus europäischem Stahl. 
Mit angeschweißten Füßen und Wasserablaufloch.  
Für den ganzjährigen Gebrauch im Freien geeignet, extrem witterungsbeständig.  
Mit Handgriffen für leichten und sicheren Transport. Materialstärke: 2,5 mm. Ø: 75 cm. Höhe: ca. 34 cm.


